

Câmara Municipal de Pouso Alegre - MG

Gabinete Parlamentar

Pouso Alegre, 05 de Agosto de 2015.

Ofício 301/2015

Ao Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre

Vereador Rafael Huhn

Venho através deste, de acordo com o Art.290 do Regimento Interno, solicitar o Plenário desta Câmara Municipal para Audiência Pública da Comissão dos Direitos da Pessoa com Deficiência da Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais, requerida por este Vereador ao Deputado Dalmo Ribeiro Silva, conforme ofícios 69/2015 e 641/2015, em anexo, que será realizada no dia 09/10/2015 ás 9h00, onde serão discutidos os "Direitos da Pessoa com Deficiência".

Solicito a disponibilidade do Departamento de Comunicação, TV Câmara e Departamento de Jornalismo, para divulgação desta Audiência Pública no nosso Município

Sempre á disposição, valho-me da oportunidade para renovar-lhe o meu apreço e estima.

Atenciosamente,

Vereador Ney Borracheiro

Presidente da Comissão Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência e

da Pessoa Idosa

Ao Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre Vereador Rafael Huhn Nesta.



Câmara Municipal de Pouso Alegre - MG

Gabinete Parlamentar

Pouso Alegre, 11 de Fevereiro de 2015.

Ofício 069/2015.

ILMO. Deputado Estadual Dalmo Ribeiro Silva

Prezado Deputado,

Venho através deste, solicitar na Comissão de Defesa da Pessoa com Deficiência uma Audiência Pública neste Município para tratar do seguinte tema:

"A pessoa com deficiência e seus Direitos"

Sempre á disposição, valho-me da oportunidade para renovar-lhe o meu apreço e estima.

Atenciosamente,

Vereador Ney Borracheiro

Presidente da Comissão Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência e da

Pessoa Idosa

ILMO.

Deputado Estadual Dalmo Ribeiro Silva

Avenida São Francisco, 320 - Gabinete 06 - Bairro: Primavera - 37550-000 - Pouso Alegre/MG Tel: (35) 3429-6551 - Email: Nev horracheiro@cmpa mg gov

Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

GAZINETE DO DEFULADO DALMO RIEDIRO SILVA

CT-GABDRS Nº 0641/15

Belo Horizonte, 05 de agosto de 2015.

Exmo. Sr.
JOSÉ VIANEI BERNARDINO FILHO
DD. Vereador à Câmara Municipal
POUSO ALEGRE - MG

Senhor Vereador:

Com a minha cordial saudação, tenho o prazer de comunicar a V. Exa., que ficou agendado para o dia **09 de Outubro do corrente ano**, às 9:00 horas, Audiência Pública em Pouso Alegre, que ira discutir os direitos da pessoa com deficiência e sua repercussão em toda região sul do Estado, atendendo a requerimento de minha autoria, aprovado na Comissão de Direitos da Pessoa com Deficiência desta casa.

Reafirmo, na oportunidade, o meu compromisso de continuar a corresponder, com o meu trabalho, colocando-me e este Gabinete, uma vez mais, sempre à disposição.

Com a renovação do meu elevado apreço e da minha estima.

Atenciosamente,

Deputado Dalmo Ribeiro Silva